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Folketinget den 3. maj 2000 faktisk sagde: Selv- 
følgelig har også en opfølgning af holocaustkon- 
ferencen været vigtig for os. 

Jeg erkender, at det er løsrevet fra sin sam- 
menhæng, og det beklager jeg, men jeg tillader 
mig at mene, at intentionerne bag hr. Skaarups 
indlæg dengang var, at man faktisk ønskede en 
aktiv opfølgning fra Dansk Folkepartis side. Det 
er den ene ting. 

Kl. 18.40 
Den anden ting er, at det ikke er ret mange 

minutter siden -  det er måske ved at være et par 
timer siden -  at hr. Søren Krarup som repræsen- 
tant for Dansk Folkeparti stillede spørgsmål til 
forsvarsministeren om en dansk mindedag, 
nemlig Dybbøldagen, dybt bekymret i øvrigt 
over ting og sager, der foregår i forhold til den 
dag. 

Så det får mig til at rejse det helt principielle 
spørgsmål til hr. Jesper Langballe på baggrund 
af den ordførertale, der blev holdt her, om det er 
sådan, at Dansk Folkeparti egentlig mener, det 
var forkert, at regeringen sidste år besluttede sig 
for, at 27. januar skulle være Auschwitzdag. Var 
det en forkert beslutning, regeringen traf efter 
Dansk Folkepartis og hr. Jesper Langballes me- 
ning? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Til hr. Jann Sjursen: Oprigtig talt, spørgsmålet 
om hr. Peter Skaarups udtalelser er jeg fuldstæn- 
dig ude af stand til at svare på. For det første var 
det, som hr. Jann Sjursen selv sagde, temmelig 
løsrevet fra en sammenhæng, og jeg kunne ikke 
rigtig se, hvad der lå i det. For det andet er for- 
holdet det, at jeg ikke har haft lejlighed til at 
drøfte det med hr. Peter Skaarup, som ikke var 
til stede på vores gruppemøde i dag. Så det må 
jeg lade stå ubesvaret. 

Men så til det sidste spørgsmål: Var det for- 
kert, at man tog den beslutning? Altså er det for- 
kert eller rigtigt? Jeg kan kun sige, at det er så- 
dan en meget subjektiv måde at svare på, og jeg 
bryder mig ikke om det med de begrundelser, 
jeg har givet her. 

Så vil jeg lige sige, at jeg synes, det er utroligt, 
at hr. Jann Sjursen i den grad kunne misforstå 
sammenhængen mellem hr. Søren Krarups 
spørgsmål til forsvarsministeren i dag og min 
ordførertale nu. De to ting har jo nemlig en dyb 
sammenhæng. Som jeg gjorde opmærksom på i 
min ordførertale, mindes vi Danmarks befrielse 

den 4. maj. Jeg sagde ligefrem også, at vi mindes 
stormen på Dybbøl den 18. april. Vi mindes ting 
fra vores egen historie. Men de der store rædsler 
skal vi erindre som et stykke verdenshistorie, 
der er dybt uhyggelig, og som i perioden jo også 
vedkom os selv meget dybt, jævnfør den kold- 
krigsdebat, vi havde her i januar. 

Men det holder vi ikke mindedage om. Det 
udforsker vi, det mindes vi. Det lærer vi skole- 
børnene om på skolebænken. Men alt det der 
med fakkeltog og den slags sentimentale udske- 
jelser, lad os være fri for det. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg skal da være ærlig og erkende, at det at sam- 
menligne hr. Søren Krarups spørgsmål fra tidli- 
gere i dag selvfølgelig var lidt søgt og også lidt 
drilsk, o.k., men det var også, fordi jeg sådan set 
godt kan blive lidt ked af det ordvalg, som hr. 
Jesper Langballe i dag anvender om dem, der 
rent faktisk ønsker, ikke bare at Auschwitzda- 
gen skal være en mindedag -  som kan være 
vammel og klam af følelsesmæssige grunde, 
som hr. Jesper Langballe faktisk insinuerer i dag 
-  men netop ønsker at bringe holocaust, andre 
folkedrab, Gulag m.v. i erindring. Og for at bru- 
ge hr. Jesper Langballes egne ord og de ord, som 
blev brugt i Stockholmerklæringen i øvrigt: 
bringe det i erindring også for det danske folk 
ikke bare med henblik på at lære kommende ge- 
nerationer om det gennem undervisning i sko- 
len, men også for at vi skal minde hinanden om, 
at det har vi en fælles forpligtelse til at undgå. 

Det kan godt være, hr. Jesper Langballe me- 
ner, at det så bliver for klamt og følelsesmæssigt 
osv., osv. Der er vi så bare uenige, det må jeg 
konstatere. Og jeg synes da, hr. Jesper Langballe 
klart i dag har sagt fra over for Auschwitzdagen, 
og hvad dertil hører. Det er da klar tale fra 
Dansk Folkeparti. Det ønsker man nærmest hen, 
hvor peberet gror. O.k. Vi er uenige, men det har 
vi så fået klarlagt i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg har fuld forståelse for, at forslaget kan 
være yderst velment. Jeg har ikke mindst for- 
ståelse for, at der er jøder, for hvem sådan en 
Auschwitzdag måske nærmest må have karak- 
ter af en national mindedag, som en danmarks- 
historisk mindedag har det for os andre. Det har 
jeg fuld forståelse for. 

Kl. 18.45 


